
 - projekt –  
(druk nr 3 )  

                                                     
UCHWAŁA Nr XII/112/2016 

RADY GMINY WIDUCHOWA 
z dnia 16 maja 2016 r. 

 
 
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,                       
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6 c ust.2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250), 
Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych z dniem 1 stycznia 2018 
roku, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 
roku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                               Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/112/2016 
                                                                                Rady Gminy Widuchowa 
                                                                                z dnia 16 maja 2016 r. 

 
  

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  

 
Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250), Rada Gminy Widuchowa może w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne.  
Mając na celu zapewnienie efektywnej realizacji zadań wynikających z przepisów ww. 
ustawy, a w szczególności w zakresie osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania 
do ponownego użycia odpadów oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania zasadnym jest objecie systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi również terenów niezamieszkałych.  
 


